
w sprawie wyznaczenia na terenie powiatu łowickiego aptek ogólnodostępnych 

do pełnienia dyżurów w porze nocnej i dyżurów w dni wolne od pracy w 2026 r. 

Na podstawie art. 32 ust. | ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) oraz art. 94 ust. 3 i 9 pkt 1, 2 
i pkt 3 lit. b ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2025 r. poz. 
1416) Zarząd Powiatu Łowickiego uchwala, co następuje: 

$1. Dla zapewnienia świadczenia ludności usług farmaceutycznych w porze nocnej 
i w dni wolne od pracy wyznacza się apteki ogólnodostępne do pełnienia dyżurów w porze 
nocnej i w dni wolne od pracy zgodnie z harmonogramem, stanowiącym załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

$2. Dyżur aptek w następujące dni wolne od pracy 01.01.2026 r., 06.01.2026 r., 
05.04.2026 r., 06.04.2026 r., 01.05.2026 r., 03.05.2026 r., 24.05.2026 r., 04.06.2026 r., 
15.08.2026 r., 01.11.2026 r., 11.11.2026 r., 24.12.2026 r., 25.12.2026 r., 26.12.2026 r., 

pełniony jest w godzinach 08:00 — 18:00 (w godz. 08:00-14:00 płatny ze środków własnych 

powiatu, w godz. 14:00-18:00 płatny ze środków NFZ). 

$3. Dyżur aptek w porze nocnej w następujące dni 01.01.2026 r., 06.01.2026 r., 

05.04.2026 r., 06.04.2026 r., 01.05.2026 r., 03.05.2026 r., 24.05.2026 r., 04.06.2026 r., 
15.08.2026 r., 01.11.2026 r., 11.11.2026 r., 24.12.2026 r., 25.12.2026 r., 26.12.2026 r., 

pełniony jest w godzinach 19:00 — 24:00 (w godz. 19:00-21:00 płatny ze środków NFZ, 
w godz. 21:00-24:00 płatny ze środków własnych powiatu). 

$4. Dyżur aptek w porze nocnej w dniu 04.04.2026 r. i 31.12.2026 r. pełniony jest 

w godzinach 19:00-23:00 (w godz. 19:00-21:00 płatne ze środków NFZ, w godz. 21:00-23:00 
płatne ze środków własnych powiatu). 

$5. W pozostałe dni apteki pozostają otwarte zgodnie z rozkładem godzin pracy aptek 
przekazanym Zarządowi Powiatu Łowickiego przez podmioty prowadzące apteki 
ogólnodostępne, stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

$6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łowickiego. 

$7. Uchwała podlega  niezwłocznemu przekazaniu właściwemu miejscowo 

wojewódzkiemu inspektorowi farmaceutycznemu, dyrektorowi oddziału wojewódzkiego 

Narodowego Funduszu Zdrowia oraz aptece ogólnodostępnej wyznaczonej do pełnienia 
dyżurów. 

$8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2026 r. 

Członkowie Zarządu Powiatu Łowickiego: 

1. Marcin Kosiorek - StarostaŁowicki Leuaaaaaaacakć Ę szdiad i ...... GRREURMEN1 1111. 

2. Krystian Cipiński - Wicestarosta Łowicki '  .............. a 
O 2 

3. Michał Trzoska - Członek Zarządu p” EEEE



UZASADNIENIE 

Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych znajdujących się na terenie powiatu jest 

dostosowany do potrzeb ludności tego powiatu i pozwala na realizację przez te apteki zadań 

określonych w art. 87 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1416), w szczególności przez pełnienie dyżurów w dzień wolny od pracy oraz 

dyżurów w porze nocnej, o czym mowa w art. 94 ust 1 powyższej ustawy. Stosownie do art. 

94 ust. 3 cytowanej ustawy, w przypadku gdy praca aptek ogólnodostępnych na terenie 

powiatu, którego siedzibą jest miasto liczące nie więcej niż 40 tys. mieszkańców nie 

gwarantuje zaspokojenia potrzeb ludności usług farmaceutycznych w porze nocnej oraz w dni 

wolne od pracy, zarząd powiatu wyznacza w drodze uchwały aptekę ogólnodostępną do 

pełnienia dyżurów w porze nocnej lub dyżurów w dni wolne od pracy. Ponadto zgodnie z art. 

94 ust. 9 pkt 3 lit. b zarząd powiatu w przypadku gdy po przeprowadzonej przez siebie 

analizie poziomu zaspokajania potrzeb, o których mowa w ust. 1, zwłaszcza weryfikacji 

funkcjonowania na terenie powiatu przynajmniej jednej apteki ogólnodostępnej w trybie 

całodobowym, dokonanej w oparciu o informacje, o których mowa w ust. 2, uzna że 

uzasadnione jest wyznaczenie szerszego niż określone w art. 2 pkt 7* lub 7* zakresu 

godzinowego dyżurów pełnionych przez wyznaczona aptekę ogólnodostępną może dokonać 

takiego wyznaczenia. 

Przeprowadzona przez Zarząd Powiatu Łowickiego analiza, o której mowa powyżej 

wykazała, iż na terenie powiatu łowickiego nie funkcjonuje żadna apteka ogólnodostępna 

w trybie całodobowym, ale znajdują się apteki, które pracują przez siedem dni w tygodniu 

odpowiednio w godzinach 7:00-22:00 i 8:00-22:00 oraz 7:00-21:00 1 8:00-20:00 

z wyłączeniem dni świątecznych, takich jak: 01.01.2026 r., 06.01.2026 r., 05.04.2026 r., 

06.04.2026 r., 01.05.2026 r., 03.05.2026 r., 24.05.2026 r., 04.06.2026 r. 15.08.2026 r., 

01.11.2026 r., 11.11.2026 r., 24.12.2026 r., 25.12.2026 r., 26.12.2026 r. oraz w dniąch 

04.04.2026 r. i 31.12.2026 r. w skróconym wymiarze godzin. Ponadto biorąc pod uwagę 

ograniczenia wynikające z liczby zatrudnionych w aptekach farmaceutów Zarząd Powiatu 

Łowieckiego dopuścił możliwość pełnienia dyżurów przez więcej niż jedną aptekę. 

Mając powyższe na uwadze należało zabezpieczyć dodatkowe godziny dyżurów w porze 

nocnej i w dni wolne od pracy, płatne ze środków własnych powiatu oraz ze środków NFZ. 

Gotowość do pełnienia dyżurów w porze nocnej i w dni wolne od pracy na podstawie art. 

94 ust. 5 ustawy Prawo farmaceutyczne zgłosiło sześć podmiotów zabezpieczając dyżury 

w wybrane dni, składając jednocześnie stosowne oświadczenia pod rygorem 

odpowiedzialności karnej. Zgłoszenia aptek nie wypełniły wszystkich dyżurów w porze 

nocnej oraz w dni wolne od pracy. Zarząd Powiatu Łowickiego stosownie do zapisów 

wynikających z art. 94 ust. 9 pkt 2 wyznaczył do pełnienia dyżuru 3 apteki ogólnodostępne, 

wzywając podmiot prowadzący apteki do złożenia stosownych oświadczeń. Podmioty 

prowadzące wskazane apteki złożyły stosowne oświadczenia. 

W pozostałe dni apteki pozostają otwarte zgodnie z rozkładem godzin pracy aptek 

przekazanym przez podmioty prowadzące apteki ogólnodostępne, stanowiącym załącznik nr 2 

do niniejszej uchwały. 
Mając powyższe na uwadze zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

Stosownie do obowiązujących przepisów, w myśl art. 94 ust. 12 cytowanej ustawy, 

zarząd powiatu niezwłocznie przekazuje kopię uchwały właściwemu miejscowo 

wojewódzkiemu inspektorowi farmaceutycznemu, dyrektorowi oddziału wojewódzkiego 

Narodowego Funduszu Zdrowia oraz aptece ogólnodostępnej wyznaczonej do pełnienia 

dyżurów. 


